
 

 

  
 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA PLÁNU ZLEPŠOVÁNÍ  

1–12/2024 
ZDRAVÉ MĚSTO MIKULOV 

 

Co je Zdravé město Mikulov 

Program Zdravé město je realizován v gesci Světové zdravotní organizace (WHO), obdobně 

jako program "Zdravý region". V Evropě je aktuálně zapojeno cca 1400 Zdravých měst ve 30 

zemích. Jedná se o aktivní hnutí evropských municipalit a regionů, které systematicky 

postupují ke kvalitě života a zdraví svých obyvatel. Certifikovanou platformou v ČR je 

Asociace Národní síť Zdravých měst České republiky (NSZM ČR), jejímž členem je i Město 

Mikulov.  

 

➢ Institucionální zakotvení:  

Odpovědný politik ZM: Mgr. Jitka Sobotková, starostka 

Koordinátorka ZM: Bc. Marcela Šimánková, odborný zaměstnanec města 

Plán zlepšování 

Plán zlepšování přehledně formuluje, jakého zlepšení má být v daném roce v rámci programu 

Zdravé město dosaženo.  

Hodnotící zpráva  

Hodnotící zpráva Zdravého města informuje o jednotlivých aktivitách realizovaných v rámci 

ZM v předchozím roce. Součástí je fotodokumentace z akcí, dokumentace kampaně atd.  

 

 



 

 

1. ČERPÁNÍ A VÝMĚNA ZKUŠENOSTÍ, ÚČAST NA ŠKOLÁCH A SEMINÁŘÍCH NSZM, VZDĚLÁVÁNÍ 

KOORDINÁTORKY 

Výměna zkušeností s ostatními Zdravými městy, poradenství, inspirace a zkušenosti s aktivitami 

v rámci osvětových týdnů atd.  

Osobní účast na celostátních akcích NSZM – politik, koordinátor.  

Koordinátor – absolvování ústního závěrečného testu. 

Školy NSZM – jarní, letní, podzimní 

Jarní škola NSZM 2024 – Klatovy, 20.–22. 3. 2024 

Letní škola NSZM 2024 – Tábor, 12.–14. 6. 2024 

Podzimní škola NSZM 2024 – Kopřivnice, 6.–8. 11. 2024 

➢ Splněno 

- účast koordinátora 

- akreditované vzdělávání koordinátora – akreditovaný vzdělávací program NSZM ČR – 3x 

 

Zlatý certifikát Národní sítě zdravých měst – úspěšné absolvování akreditovaných programů,  



 

 

- ústní zkouška 11. 7. 2024, platnost certifikátu do 31. 12. 2025 (poté „obhajoba“) 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Celostátní konference NSZM – Praha  

Termín: 18.–19. 1. 2024 

Program:  

Energetika měst a obcí 

- Energetika a klima 

- Komunitní energetika v praxi 

Participace a rozvoj měst 

- Zapojení cílových skupin 

- Plánování veřejných prostranství, participace ke strategii města 

Odpovědnost:  politik ZM 
 

➢ Splněno 

- účast političky 

 

2. PROPAGACE ZNAČKY ZDRAVÉ MĚSTO 

Drobné propagační předměty s logem, grafické práce – bannery pro web a FB, drobné odměny pro 

děti v rámci akcí atd.  

➢ Splněno 
 
- v rámci pořádaných aktivit bylo použito logo pro propagaci – články v tisku, nákup propagačních 
předmětů (bločky, tašky) 
- informativní články ve Zpravodaji Mikulov 
 
3/2024 

 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Shrnutí aktivit Zdravého města za rok 2024 – Zpravodaj Mikulov, listopad 2024 

 

 



 

 

3. WEB ZDRAVÉ MĚSTO 

Úprava v rámci www.mikulov.cz, informace o aktivitách 

➢ Splněno 
 
- průběžná aktualizace aktivit https://www.mikulov.cz/obcan/zdrave-mesto-mikulov  
 

 
 
 

4. PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE 

Výběr a zpracování příkladů dobré praxe, zveřejnění na https://www.zdravamesta.cz/ , celostátní 

propagace v rámci Zdravých měst 

➢ Splněno 
 
V rámci spolupráce s Frank Bold  Advokáti byla vložena praxe Město nastavilo podmínky pro investory 
v turismu 
 

http://www.mikulov.cz/
https://www.mikulov.cz/obcan/zdrave-mesto-mikulov
https://www.zdravamesta.cz/


 

 

 
 
https://sprava.dobrapraxe.cz/cz/priklady-dobre-praxe/mikulov-mesto-nastavilo-s-pomoci-frank-bold-
podminky-pro-investory 
 
 

5. LETNÍ ŠKOLA ZDRAVÝCH MĚST 2025  

Ve spolupráci se Zdravým městem Břeclav organizace a zajištění Letní školy ZM 2025 – koordinační 

schůzky s koordinátorkou a politikem ZM Břeclav, příprava podkladů, návrh programu, komunikace 

se zástupci NSZM, výběr termínu pro uspořádání Letní školy 2025. 

➢ Splněno 
 
- v 7/2024 koordinační schůzka se zástupci Zdravého města Břeclav, ujasnění podkladů pro program, 
návrhy programu, zajištění místa konference, organizační a technické záležitosti, návrh rozpočtu 
 
 

5. AKTIVNÍ ZAPOJENÍ VEŘEJNOSTI – ŠKOLNÍ FÓRA, VEŘEJNÁ FÓRA 

VEŘEJNÉ FÓRUM 

Jedná se o veřejné projednání k celkovému udržitelnému rozvoji a kvalitě života ve městě, kde mají 

hlavní slovo obyvatelé. Cílem je zvolit 5-10 nejzásadnějších námětů, na kterých by město mělo 

pracovat. 

Veřejná fóra – strategický plán města a koncepce cestovního ruchu a kultury, aktivní účast 

koordinátorky v rámci práci pracovní skupiny 

https://sprava.dobrapraxe.cz/cz/priklady-dobre-praxe/mikulov-mesto-nastavilo-s-pomoci-frank-bold-podminky-pro-investory
https://sprava.dobrapraxe.cz/cz/priklady-dobre-praxe/mikulov-mesto-nastavilo-s-pomoci-frank-bold-podminky-pro-investory


 

 

6. ŠKOLNÍ FÓRUM 

Probíhá ve škole se zapojenými žáky, diskutovány jsou jednak problémy ve škole, nápady je jejich 

řešení a dále pak probíhají diskuze na téma rozvoje města. Cílem školního fóra je jednak od žáků získat 

zpětnou vazbu k rozvoji dané školy a města z pohledu mladé generace a také vyvolat v nich zájem o 

dění ve škole a ve městě.  

Termíny školních fór:  

19. 2. 2024 – ZŠ Valtická, zodpovídá Mgr. Rostislav Souchop 

20. 2. 2024 – ZŠ Hraničářů, zodpovídá Mgr. Miroslav Pokorný  

➢ Splněno 
 
Z obou pracovních dnů vzešly podněty ke zlepšení rozvoje dané školy.  
ZŠ Hraničářů: 
VÝSLEDNÁ TÉMATA K ŘEŠENÍ – DLE POŘADÍ 
1. NOVÉ ZÁCHODY 
2. RELAXAČNÍ ZÓNY 
3. VÍCE PROSTORU U ŠATNÍCH SKŘÍNĚK 
4. KLIMATIZACE VE TŘÍDÁCH 
5. AUTOMAT S TRVANLIVÝMI POTRAVINAMI 
6. ELEKTRONIKA DO VÝUKY (např. výukové tablety) 
7. AUTOMAT NA ŠKOLNÍ POTŘEBY 
8. KURZ BEZPEČNOSTI 
 

ZŠ Valtická:  
VÝSLEDNÁ TÉMATA K ŘEŠENÍ – DLE POŘADÍ 
1. ODPOČINKOVÁ MÍSTA 
2. TELEFONY O PŘESTÁVCE 
3. ZVÍŘECÍ MAZLÍČEK 
4. VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 
5. VÍCE JAZYKŮ (FRANCOUŠTINA, ŠPANĚLŠTINA) 
6. ZAČÁTEK VÝUKY V 9.00 
7. VÍCE SPORTOVNÍCH TURNAJŮ 
8. ZAHRADNICKÝ KROUŽEK 
9. VÍCE HRAČEK DO ŠKOLNÍ DRUŽINY 

Kromě námětu na zlepšení prostředí v základních školách se žáci vyjadřovali i k tématům města – 
hodnotili, co se jim ve městě líbí a naopak co by doporučili ke zlepšení. 
ZŠ Hraničářů:  
OBCHODNÍ CENTRUM 
OPRAVA CESTY NA SVATÝ KOPEČEK 
RUNNIG SUSHIBAR 
PUMPTRACK 
VÍCE ODPADKOVÝCH KOŠŮ 
KRYTÝ BAZÉN 
PRAVIDELNÉ FARMÁŘSKÉ TRHY 
SKATEPARK 
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ – MYŠLENO Z POHLEDU BEZPEČNOSTI – VÍCE LAMP, VÍCE SVĚTLA 
FAST FOOD 
 



 

 

ZŠ Valtická 
VÍCE SPORTOVNÍCH MÍST 
OBCHODNÍ CENTRUM  
KRYTÝ BAZÉN 
PARKOVIŠTĚ U KOUPALIŠTĚ (MYŠLENO TAK, ABY BYLO POUZE PRO NÁVŠTĚVNÍKY KOUPALIŠTĚ) 
ÚPRAVA ZASTÁVEK  
BISTRO S ASIJSKÝMI JÍDLY 
OPTICKÉ KABELY V CELÉM MĚSTĚ 
VYMĚNIT SOCHY U KOUPALIŠTĚ A GALERIE ZÁVODNÝ 
OPRAVA CHODNÍKŮ 
VÍCE LAVIČEK 

 
V roce 2025 proběhnou navazující školní fóra, kdy v úvodu budou žáci informování o zlepšeních, která 
se podařila zrealizovat.  
 
Výběr fotografií:  

  
 



 

 

  
 
 

  
 
 
  
 
 
 
 



 

 

7. AKTIVITY S VEŘEJNOSTÍ – OSVĚTOVÉ TÝDNY, AKCE PRO OBČANY 

➢ Splněno 
 
Přehled realizovaných aktivit 
19.-20. 2. 2024 – Školní fórum – ZŠ Valtická / ZŠ Hraničářů (informace samostatně viz výše) 
3/2024 – Hodina Země – informace prostřednictvím FB stránek města 
3/2024 – Trénink paměti – akce nejen pro seniory 

 
 
- informace na FB stránkách města, inzerce ve Zpravodaji Mikulova 
 

 
- fotovýběr z akce 

   



 

 

4/2024 – Výzva 10 000 kroků 
- výzva k zapojení se prostřednictvím FB stránek města, celorepubliková 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

5/2024 – Prevence v oblasti onkologie – bezplatná kontrola znamének  
- akce v rámci Slavností města, ve spolupráci s neziskovou organizací Nebýt na to sama, 
dermatologické vyšetření 
- stánek navštívilo cca 120 občanů (18-22 hod) 
- byla využita možnost reklamy v rádiu – upoutávka na akci 
- informace na FB stránkách města, inzerce ve Zpravodaji Mikulova 
 
Fotovýběr z akce: 

  
 
6/2024 – Tematický aromaworkshop 
- dermatologie v praxi, co proti slunci atd.  
- možnost namíchání vlastní směsi 
- informace na FB stránkách města, inzerce ve Zpravodaji Mikulova 

 
 
Fotovýběr z akce:  



 

 

  
 

  
 
 
6/2024 – výzva k zapojení se do programu HOBIT 
- e-learning zdarma, jak pomoci druhým při záchraně života 
- informace na FB stránkách města, inzerce ve Zpravodaji Mikulova 
 



 

 

 
 
 
 
 



 

 

11/2024 – Tematický aromaworkshop 
- téma imunita a bylinné oleje 
- informace na FB stránkách města 
 

 
 
Fotovýběr z akce: 

  
 
 
Jiné spolupráce:  
- aktivní účast koordinátorky v rámci projektu Family Friendly Community 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

8. ZPRACOVÁNÍ PLÁNU ZLEPŠOVÁNÍ A ROZPOČTU NA ROK 2025 

➢ Splněno 
 
Pro rozpočtový proces byl zpracován plán zlepšování, který bude následně začátkem roku 2025 
průběžně doplňován o zajištěné akce pro veřejnost, byl zpracován rozpočet pro rok 2025 (včetně 
nákladů na spolupořadatelství Letní školy zdravých měst v červnu 2025) 

 

 

Zpracovala: Bc. Marcela Šimánková, koordinátorka Zdravého města Mikulov, 11. 2. 2025 

 

 


